taliam<sup>1)</sup> ut sibi auxilia ex diversis locis mittere procuraret. Ipse vero<sup>2)</sup> peragrata omni Achaea multisque civitatibus adquisitis collegit centum [et]<sup>3)</sup> septuaginta [milia]<sup>4)</sup> armatorum, Taurumque transduxit<sup>5)</sup>. In eius montis vertice hasta defixa, dixisse fertur, ut, si quis illam rex 490 milesve graecus aut barbarus humo evelleret, excidium patriae suae suorumque meminisset. Huc<sup>6)</sup> usque tamen comes eius itineris [ac laboris]<sup>7)</sup> mater Olympias fuit. Sed ex in<sup>8)</sup> participato convivio cum ad Macedoniam illam<sup>9)</sup> remisisset, dat una ducere comitatum spectabilis multitudinis optimum<sup>10)</sup> captivorum, ipseque divertens<sup>11)</sup> iter institut<sup>12)</sup> ad Darium. 495 Indeque<sup>13)</sup> ad Euinxum tendit omnesque sibi urbes eius litoris vendicat<sup>14)</sup>.

46. Sed cum per Thebas iter egisset, Thebani protinus portis firmatis<sup>15)</sup> arma sumpserunt, et ad resistendum sese paraverunt, quingentosque armatos e suis muris insistere ac voce magna clamare iussere ad Alexandrum, scilicet uti aut ad bella procederet, aut de moenibus 500 et obsidione discederet. Sed ad haec Alexander subridens: „O vos“, inquit, „stultissimos<sup>16)</sup> dicam, qui, cum ipsi murorum custodiam<sup>17)</sup> vallo teneatis, nobis bellandi praecepta<sup>18)</sup> praebetis.“ Etenim protinus mille equites iubet [circum]vallare<sup>19)</sup> eos, qui in muris constiterant, iaculisque ac telis debellare, pedites quoque<sup>20)</sup> securibus vectibusque aggredi 505 claustra portarum ac fundamenta subruere murorum. Atque ita tertia fere die, conlapsis omnibus quae obstabant, invehitur [Alexander]<sup>21)</sup> Thebas eamque diripere festinat. Ad quam fortunam ceteris stupentibus prae vi malorum, uni forte subit<sup>22)</sup> consilium, uti aptaret tibias caneretque melos regi. Atque dehinc provolutus pedibus tyranni ita 510 eum adloquentur: „O fortissime regum, hanc tu<sup>23)</sup> urbem excides, quam dii immortales prosapiae tuae principes tibi peperere? Reminisce hinc Liberum ortum, hanc Herculis nutricem! Hos etiam muros Amphion Zethusque, tuae pars maxima stirpis, aedificaverunt. Boni igitur consules, et ab hac tam sacrilega actione quiesces!“ Sed neque carmine 515 neque his dictis potuit sedari martium pectus, quin potius igne ferroque vastat tot saeculis nobilem urbem.

47. Deinde Thebani, quicunque fuga evaserunt, congregati, ubi tempus fuit, mittunt ad sciscitandum Apollinem, si forte urbem redintegrande<sup>24)</sup> fata permitterent, responsumque accepérunt<sup>25)</sup> huiusmodi: